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Wystartowały rodzicielskie świadczenia uzupełniające, czyli program Mama 4+. W
województwie opolskim może z niego skorzystać ponad 2,5 tys. kobiet.

  

      

  

Chociaż oficjalnie program tzw. emerytur rodzicielskich obowiązuje od początku marca, to
placówki ZUS w regionie przyjmowały wnioski w tej sprawie już od 18 lutego. Przez ostatnie
dwa tygodnie do oddziału w Opolu i inspektoratów w miastach powiatowych przyszło w tej
sprawie prawie 900 osób, a 117 pań i dwóch panów złożyło komplet dokumentów o
rodzicielskie świadczenie uzupełniające. Na razie w całym kraju jednostki ZUS przyjęły 8,3 tys.
takich wniosków.

  

O rodzicielskie świadczenie uzupełniające mogą się ubiegać osoby, które osiągnęły
powszechny wiek emerytalny (60 lat dla kobiet, 65 lat - mężczyźni) i nie posiadają niezbędnych
środków utrzymania.  - Świadczenie będzie przyznawane matce, która urodziła i wychowała co
najmniej czworo dzieci i z racji obowiązków rodzicielskich nie mogła podjąć zatrudnienia,
przerwała bądź zrezygnowała z pracy. Oczywiście w konkretnych okolicznościach to
świadczenie będziemy mogli przyznać także ojcu. Na przykład wtedy, gdy matka zmarła,
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porzuciła dzieci bądź nie udowodniła, że wystarczająco długo zajmowała się potomstwem
- mówi Sebastian Szczurek, regionalny rzecznik prasowy ZUS województwa opolskiego.

  

Maksymalna wysokość świadczenia Mama 4+ może sięgać 1100 zł brutto. Taka kwota będzie
przyznana tym osobom, które dotąd nie miały prawa do emerytury lub renty. Natomiast jeśli
wnioskodawca pobiera już emeryturę bądź rentę z ZUS, KRUS czy innego organu rentowego,
ale wysokość świadczenia nie osiąga poziomu 1100 zł brutto (tyle od marca wynosi minimalna
emerytura z ZUS), wówczas dostanie wyrównanie do wysokości minimalnego świadczenia
emerytalnego wypłacanego przez ZUS.

  

- Świadczenie uzupełniające dla matek i ojców będziemy przyznawali wyłącznie na wniosek,
który można otrzymać i wypełnić w każdej placówce ZUS. Oprócz wniosku trzeba wypełnić
oświadczenie o sytuacji osobistej, rodzinnej, majątkowej i materialnej. Warto pamiętać o aktach
urodzenia i numerach PESEL dzieci - precyzuje Szczurek.

  

Jak podkreślają przedstawiciele opolskiego oddziału ZUS, rodzicielskie świadczenie
uzupełniające będzie wypłacane od miesiąca, w którym Prezes ZUS lub KRUS wyda decyzję o
jego przyznaniu. ZUS ma 30 dni, by sprawdzić czy matce lub ojcu należą się pieniądze 
z tytułu „emerytury rodzicielskiej”. Wypłata nie będzie możliwa przed osiągnięciem przez
wnioskodawcę powszechnego wieku emerytalnego. Jeśli w danym roku przewidziana będzie
waloryzacja emerytur i rent, to świadczenie dla rodzica również będzie podwyższane.
Rodzicielskie świadczenie uzupełniające będzie przysługiwać wyłącznie osobom mieszkającym
w Polsce.

  

źródło: ZUS

  

  

Szacuje się, że z nowych przepisów może skorzystać ok. 65 tys. osób, które dziś nie mają
prawa do emerytury lub renty i 20,8 tys. osób, które pobierają świadczenia poniżej poziomu
najniższej emerytury.
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Rodzicielskie świadczenie uzupełniające jest świadczeniem nieskładkowym. Uzyskanie prawa
do świadczenia nie jest związane z wcześniejszym opłacaniem składek na ubezpieczenia
społeczne, jest świadczeniem finansowanym 
z budżetu państwa. Nie jest równoznaczne z emeryturą.

  

Prawo do świadczenia ma osoba mieszkająca wyłącznie w Polsce i mająca (po ukończeniu 16
lat) tzw. ośrodek interesów życiowych na terytorium naszego kraju – przez co najmniej 10 lat.

  

Do świadczenia ma prawo obywatel Polski lub osoba, mająca prawo pobytu lub prawo stałego
pobytu w Polsce, bądź obywatel państw członkowskich Unii Europejskiej, państw członkowskich
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) lub cudzoziemiec legalnie przebywający
na terytorium Polski.

  

Każdy zgłoszony wniosek jest rozpatrywany indywidualne, w drodze decyzji administracyjnej,
odpowiednio przez Prezesa ZUS lub Prezesa KRUS. Przyznanie świadczenia odbywa się na
drodze decyzji administracyjnej

  

Rodzicielskie świadczenie uzupełniające będzie corocznie waloryzowane. Świadczenie podlega
opodatkowaniu na zasadach określonych w ustawie z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku
dochodowym od osób fizycznych oraz potrącana będzie ze świadczenia składka na
ubezpieczenia zdrowotne na zasadach określonych w ustawie z dnia 27 sierpnia 2004 r. o
świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych

  

Nazwy i symbole wniosków: Wniosek do Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych o
rodzicielskie świadczenie uzupełniające – ERSU; Oświadczanie o sytuacji osobistej, rodzinnej,
majątkowej i materialnej – ERU
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